

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 4 Lutego 1942r.

Poranny.

I.

Dotyczące Polski.

KAIR po polsku, 3 .II.godz.17.00

Agencja egipska Dajman /?/ donosi, że wybitna osobistość polska udaje się do Ameryki północnej w związku z mającymi się tam odbyć ważnymi rokowaniami polsko- amerykańskimi, w których poruszone będą sprawy zaopatrzenia armii polskiej w Sowieciech, oraz urządzenia stosunków w Europie środkowej po wojnie. Jakkolwiek rokowania te mieć będą nieoficjalny charakter, jednak koła polskie przywiązują do nich duże znaczenie.

Rada Ministrów R.D. uchwaliła wysłanie depony do Prezydenta Roosevelta w związku z jego orędziem do Narodu Polskiego.

Minister Stroński udzielił PAT wywiadu, w którym stwierdził, że orędzie prez. Roosevelta jest wydarzeniem wagi historycznej, wydarzeniem niezwyklej wagi. Orędzie to postawiło sprawę Polski na wokandyie spraw międzynarodowych.

Los jeńców rosyjskich w obozach na terenie Polski jest straszny. W odległości 2 km. od obozów słycać okrzyki " jeść".

MOSKWA po rosyjsku 31.I.godz.19.30.

Wanda Wasilewska przygotowuje książkę o partyzantach - kobietach, i okrucieństwach niemieckich w stosunku do dzieci.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

NEW YORK C.B.S. po francusku 3.II.godz.14.30.

Podczas gdy w 1918 r. w Europie znajdowało się około 2 milionów żołnierzy amerykańskich, obecnie będzie ich o wiele więcej. Według opinii ze źródeł oficjalnych w ramach specjalnej ankiety Ag. United Press, żołnierze amerykańscy bić się będą zapewne najpierw w Afryce a później i w innych krajach. Przybywać oni będą do Europy w tempie znacznie szybszym niż podczas wojny ubiegłej, jak o tym świadczy wylądowanie pierwszych oddziałów w Irlandii już wkrótce po wybuchu wojny.

LYON po francusku 1.II.godz.21.00.

Nowy Bank Japonii obejmie zapewne Bank Centralny w Mandżukuo Federal Reserve Bank of China, Bank Siamu, oraz Bank dla rozwoju terytoriów południowych.

PARYŻ po francusku 2.II.godz.21.00

Do Paryża przybyli ministrowie Matusset, Pucheux, Bouthillier, Dolin, Bartheleny, Caziot, Gharbin, Paul Marion sekretarz generalny Ministerstwa Informacji, Darnaut delegat dla spraw stosunków gospodarczych francusko niemieckich i Wallat komisarz dla spraw żydowskich.

Proces w Rio rozpocznie się 19.II - powołano ponad 400 świadków.

RZYM po włosku 2.II.godz.19.20.

Główną trudnością Anglików w Singapore jest zagadnienie zaopatrzenia w wodę. Nawet gdyby forteca miała potajemne wodociągi Japończycy, przy ich dokładności, niewątpliwie szybko je wykryją.

BERLIN po niemiecku 2.II.godz.18.00

Obecne działania defensywne na froncie wschodnim nie są zjawiskiem nowym w kampanii sowieckiej. Już bezpośrednio po przełamaniu linii Stalina, gdy wojska niemieckie szły na Smoleńsk, znaczna ilość piechoty musiała być wyznaczona dla przeciwstawienia się atakowi flankowemu Timonienki.

3.II.godz.17.20.- Rozgłoszenie niemieckie przyjmują nadal zgłoszenia nadawania wymiennych wiadomości między żołnierzami na froncie a rodzinami w kraju. Wszystkie teksty muszą być wzywane na froncie przez władze wojskowe i partyjne, w kraju zaś przez policję i władze partyjne.

III.

O g ó l n e .

LUXEMBURG po niemiecku 2.II.godz.10.30.

Reportaż odzyskanej Teodozji. Ani jeden bolszewik nie ocalał tam; cały korpus który wylądował, złożony z 4-ch dywizji kaukaskich został całkowicie zniszczony, zaś jego wyposażenie zdobyte.

CALAIS po angielsku 2.II.godz.14.30.

Nichi Nichi komentując mowę Führera stwierdza, że rok bieżący przyniesie nowe zwycięstwa państwom osi, zaś W. Brytania i Stany Wymierzone będą ciosy tak ciężkie jak nigdy dotąd.

PRAGA po czesku 2.II.21.00

Premier rządu protektoratu Dr. Krejci udzielił wywiadu Leibziger N. Nachrichten. Krejci podkreślił, że niewłaściwy skład rządu Eliasa doprowadził do niepowodzenia jego misji. Rząd obecny zadeklarował i podkreśla swój całkowity związek z Rzeszą. Odnosi się to nie tylko do ministrów. Cała ludność Czech i Moraw wychowana będzie w tym duchu. Oczywiście zadanie to nie jest łatwe, zwłaszcza w stosunku do dorosłych. Będzie ono mniej trudne w odniesieniu do młodego pokolenia.

MOSKWA po rosyjsku 1.II.

Godz. 7.00 - Prawda: ludność terenów odzyskanych radośnie wita oswo-
bodzicieli.

Godz. 7.30. - Musimy się spieszyć z odbudową życia gospodarczego na terenach odzyskanych.

Godz. 9.00 - Otwarcie Wszechzwiązkowych Zawodów Narciarskich Komsomolu w Moskwie.

Godz. 11.40. - Pogadanka dowódcy oddziału partyzantów Tkaczenko: przebieg oddziału.

Godz. 16.20. - Borodino roku 1942 nie było bitwą o jedno miasto. Walka toczyła się na wszystkich przedpolach Moskwy. Borodino 1942 zaczęło znacznie wielką bitwę z 1812 roku.

Godz. 17.00 - Według doniesień ze Stambułu partyzanci w Jugosławii przygotowują się do zwiększenia aktywności na wiosnę. Siła armii partyzanckiej ma być zwiększona do 250 - 300 tysięcy. / uwaga: patrz także korespondencję N.Y.T., poniżej w dziale rozłośni amerykański.

Godz. 18.10. - "Gadzina": sprawozdanie komisarza Rosowskiego i Politrka Skorbina z przesłuchania mianowanego przez Niemców burmistrza Możajjska Mojsiejewa, który przedłożył Niemcom listy osób "podejrzanych" - wymordowanych następnie przez Niemców, itd. Skazany został na śmierć.

Godz. 19.30. - Ekspedycja geologów wykryła na Kamczatce złoża cennych minerałów.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE:

Depesze:

- Na północ od Kantonu cała dywizja wojsk rządu Hankińskiego przeszła na stronę Czang-Kaj-Szeka, zabierając ze sobą ekwipunek.

- Senator Dies oświadczył, że posiada dowody, że agenci osi na wybrzeżu atlantyckim dają sygnały łodziom podwodnym nieprzyjaciela.

- Nowa racja mięsa we Włoszech wynosi 3 i pół uncji tygodniowo na osobę.

- Generał Horechika dowódca 11 dywizji japońskiej popełnił harakiri wskutek klęsk w bitwie pod Czang-Sza.

Korespondencje:

R. Brock, N.Y.T., Ankara: Wojska gen. Michajłowicza coraz dotkliwiej odczuwają brak zaopatrzenia.

W. Hillman New York- Cofanie się Hitlera w Rosji i wycofanie znacznych oddziałów z Francji, może świadczyć o koncentrowaniu świeżej armii dla uderzenia, albo łącznie z Japonją z dwóch stron na Rosję, przy czym Niemcy uderzyliby na południu, albo ataku przez Turcję i Bliski Wschód w kierunku Indji.